
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  822 del  24-11-2020

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER LIQUIDAZIONE SPESE NOTIFICA AI MESSI
NOTIFICATORI DI ALTRI COMUNI

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di novembre il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che ai sensi dell’art.10, comma 1, della L. 265/1999, le Pubbliche
Amministrazioni, per la notificazione dei propri atti, possono avvalersi dei messi comunali,



qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o
alle altre forme di notificazione previste dalla legge;

Atteso che al Comune che provvede alla notifica spetta da parte dell’amministrazione
richiedente, per ogni singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta
raccomandata A/R, una somma determinata con decreto ministeriale;

Atteso che il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il
Ministero dell’Interno, del 03/10/2006, ha determinato in € 5,88 il compenso spettante per la
notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni effettuate dai messi notificatori;

Considerato  che l’Ufficio Tributi per alcuni avvisi di accertamento TARSU/TARI  ha
richiesto la notifica ai messi notificatori dei Comuni in cui risultano risiedere i contribuenti
destinatari degli atti;

Accertato che le notificazioni richieste sono state regolarmente effettuate e che i Comuni
interessati hanno richiesto il pagamento del compenso spettante oltre al rimborso delle spese
postali sostenute così come analiticamente indicate nel prospetto allegato alla presente;

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun
Comune per le notifiche eseguite assumendo preliminare impegno di spesa per l’importo di
€.547,11  con allocazione  dell’ onere al cap. 410   “Rimborso spese notifica altri Enti” del
corrente bilancio d’ esercizio;

per tutto quanto  esposto  in premessa;

DETERMINA

 Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs n. 267/2000, la complessiva somma di1.
€.547,11                    nel Bilancio 2020, regolarmente approvato

    Missione 01 Programma 04 Titolo 1
Macroagg
.

04.01.000

Causale
Liquidazione spese di notifica ai messi notificatori di altri comuni

Mod. Finanz.Bilancio Comunale 2020

Imp./Prenot. Importo 547,11

Imputare la complessiva spesa di    €.  547,11 , in relazione alla esigibilità della2.
obbligazione,
come segue:

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.146 del 24-11-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Esercizio PdC Finanziario Cap. / Art. Numero Comp. Economica

2020 2020 410 2020

Accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma3.
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo  di regolarità contabile-amministrativa di4.
cui all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile5.
e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Riservarsi di provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di6.
liquidazione e di pagamento a favore dei soggetti Creditori sopra citati, che avverranno
nel corso del corrente anno e con le modalità previste dalle vigenti normative, previa
attestazione da parte del Responsabile del Servizio Tributi interessato.

In relazione al disposto di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267 (Tuel) e
s.m.i., appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati
nella determinazione stessa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

_________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 578

Lì  24-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.146 del 24-11-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.146 del 24-11-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


